
Křídová barva? Je v křídové barvě opravdu křída? Ano! „Nová trendová barva obývacího 
pokoje se skládá z velké části z přírodních minerálních surovin,“ prozrazuje Margaritha 
Ritscherová z laboratoře barev ADLER. Mladá chemička je výrobcem trendového řešení 
této barvy. Kvalita laku? Opět: ano! Na rozdíl od podobných produktů nová křídová barva 
ADLER Kreidefarbe s trvanlivostí laku zajišťuje elegantní sametově matný vzhled, který 
rozbuší srdce fanoušků nostalgie, designových guru a milovníky vintage. Krok za krokem 
vám ukážeme, jak snadné je předělat nábytek pomocí této dekorativní trendové barvy.

 08.08.2023

Použité produkty

Farbwanne Kunststoff

Pinsel Aquamaxx plus

Lackierwalze Profi Schaumstoff

Schleifmatte schwarz

Kreidefarbe

NÁBYTEK & INTERIÉR

Elegance a retro šik pro staré 
kusy nábytku s křídovou barvou 
ADLER Kreidefarbe

Sametově vypadající barevné povrchy jsou velmi trendy: 
Ukážeme vám, jak můžete pomocí nové křídové barvy 
ADLER Kreidefarbe rozzářit staré nábytkové poklady a 
vnést pastelově matný vzhled do vašeho domova rychle, 
jednoduše a levně.



https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/farbwanne-kunststoff~p1299
https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/stetce-a-kartace/pinsel-aquamaxx-plus~p1275
https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/lackierwalze-profi-schaumstoff~p1304
https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/brusiva/schleifmatte-schwarz~p1333
https://www.lakyadler.cz/produkty/barvy-laky-na-ruzne-povrchy/vodou-reditelne-barvy-a-laky/kreidefarbe-w10-weiss-tonbar-375-ml~p919737


Pracovní kroky

Není třeba mnoho
Tento DIY projekt nevyžaduje mnoho času ani materiálů – ano, 
dokonce ani žádné speciální dovednosti: díky nekomplikované 
aplikaci nové křídové barvy Kreidefarbe je vhodná i pro úplné 
kutily-nováčky. Jediné, co byste si měli připravit, je radost z 
předělávání – a samozřejmě starý kus nábytku, který čeká na 
přeměnu! Všechny ostatní materiály získáte od svého prodejce 
ADLER: vaničku na barvu, štětec, váleček, brusný papír se 
zrnitostí P220 – a samozřejmě křídovou barvu ADLER 
Kreidefarbe, která je k dispozici ve více než 80 ručně vybíraných 
pastelových barevných odstínech vzorníku ADLER Alpine 
Selection. Jednoduše si vyberte požadovanou barvu – od 
osvěžujícího „Bergsee“ až po zářivou „Alpenglühen“.

0

Příprava
Pro zkrášlení jsme zvolili starou komodu – pro úpravu křídovou 
barvou se však hodí v podstatě jakýkoli kus nábytku: Odstraňte 
všechny úchyty a panty a vyjměte případné zásuvky, abyste na 
jednotlivých částech nábytku mohli pracovat tak pohodlně, jak je 
jen možné.

0

https://www.lakyadler.cz/Produkte/Profi-Zubeh%C3%B6r/Farbroller und Malerwalzen/9567 - Farbwanne Kunststoff
https://www.lakyadler.cz/Produkte/Profi-Zubeh%C3%B6r/Malerpinsel und B%C3%BCrsten/9508 - Pinsel Aquamaxx plus
https://www.lakyadler.cz/Produkte/Profi-Zubeh%C3%B6r/Farbroller und Malerwalzen/9584 - Lackierwalze Profi Schaumstoff
https://www.lakyadler.cz/Produkte/Profi-Zubeh%C3%B6r/Schleifmittel/9644 - Schleifmatte schwarz
https://www.lakyadler.cz/Produkte/Profi-Zubeh%C3%B6r/Schleifmittel/9644 - Schleifmatte schwarz


Broušení
Nyní obruste všechny viditelné povrchy brusným papírem se 
zrnitostí P220. Takto ideálně připravíte svůj starý vzácný kus a 
položíte základ pro optimální výsledek natírání.0

Očištění od prachu
Vzniklý brusný prach musí být opatrně odstraněn. Nejlepší je ho 
zamést metličkou. Obzvlášť snadno se s ní pracuje na čistém a 
bezprašném povrchu. 0



Natírání
Jdeme na to: Otevřete plechovku s křídovou barvou ADLER 
Kreidefarbe (vybrali jsme uklidňující modrozelený odstín 
„Fernglas“), zamíchejte, část vylijte do vaničky na barvu – a 
pusťte se do práce se štětcem a malířským válečkem: Natírejte 
povrchy co nejvíc rovnoměrně. Potom dejte sobě a prvnímu 
nátěru čtyřhodinovou přestávku.

0

Druhý nátěr
Po mezisušení dopřejte svému kusu nábytku druhý nátěr. Díky 
tomu bude barva vypadat rovnoměrněji a sytěji. A to je asi tak 
všechno. Dodatečná vrstva bezbarvého laku není nutná! K 
tomuto dodatečnému ochrannému opatření se můžete uchýlit jen 
tehdy, je-li pravděpodobné, že povrch bude vystaven obzvlášť 
vysokému opotřebení.

0

https://www.lakyadler.cz/Produkte/Grundlack und Decklack/Acryllack/4163 - Kreidefarbe
https://www.lakyadler.cz/Produkte/Grundlack und Decklack/Acryllack/4163 - Kreidefarbe


Výsledek
Uau! Stará komoda se dá sotva poznat. Klidně by mohla 
pocházet z katalogu designérů. Zkrášlili jsme ji i novými úchyty, 
ale staré úchyty se dají i nalakovat. Mimochodem: křídová barva 
ADLER Kreidefarbe je také perfektní volbou pro oblíbený 
shabby chic a retro styl. A životní prostředí chráníte dvojnásob. 
Díky přírodním složkám a tomu, že je vyroben na bázi vody, je 
tento pomocník při upcyklaci šetrný k životnímu prostředí a 
udržitelný.

0



Galerie




